
令和 元年 ７月 １７日 

県連盟役員 各位 

地区委員長、地区コミッショナー 各位 

地区組織拡充・広報委員長 各位 

団委員長 各位 

日本ボーイスカウト兵庫連盟 

副理事長  黒田  茂 
 

社会連携・広報フォーラム２０１９開催のご案内 

三指 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、スカウト活動、特に組織拡充や広報活動に対しまして、深いご理解とご支援ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、兵庫連盟において今般の組織拡充・特に広報施策の停滞感を鑑み、日

本連盟、社会連携・広報委員会よりの新広報戦略「10 本の矢」普及事業が開示されたことを受け、

「社会連携・広報フォーラム２０１９」を開催することと致しました。 

このフォーラムは、「スカウト活動の魅力をより良く社会に発信していくための具体策について」

をテーマに、団、地区の広報担当から隊指導者、保護者、ベンチャースカウト以上のスカウトまでを

も範囲にして、各県連盟で実施されています。今回は、団、地区の広報担当から隊指導者、保護者、

ローバースカウトまでを範囲にして、実施致したく考えております。できるだけ多くの方に多くの場

所で広報活動を繰り広げて頂くことで、組織拡充につながるものと考えますので、多くの方のご参加

をお願い致したく存じます。御多用の折りとは存じますが、積極的にご参加を賜り、スカウト活動の

魅力発信にご協力を賜りますように、何卒宜しくお願い申し上げます。 

弥栄  

記 

◆ テーマ 

社会連携・広報フォーラム２０１９ 

「スカウト活動の魅力をより良く社会に発信していくための具体策について」 

特に、「Webサイトを使ったPRの具体策」「広報ツールキットの活用」について実施致します。 

◆ 開催日時と場所 

開催日時：２０１９年９月１日（日）１４：００ （受付：１３：３０から） ～ １６：３０ 

開催場所：兵庫県のじぎく会館 

◆ 参加対象 

団：団委員長、広報担当団委員、隊指導者、保護者、ローバースカウト等 

地区：コミッショナー、広報担当者等 

◆ お申込み 

 以下の申込み書に記載の上、兵庫連盟事務局までお申込みください。 

 期日：2019年8月24日（土）締切 （準備の都合上、期日までに申込みをお願いします） 

 FAX：078‐330‐3365   E-mail：info@bs-hyogo.gr.jp 

  ※会場の都合上、80名となりましたら、参加申込み受付を終了させて頂きます。 

 

以上 



2019 年 7 月 7 日 

 

社会連携・広報フォーラム２０１９（兵庫連盟開催）参加申込書 

 

所属 

            連盟                 地区 

 

           第        団   団委員長              

 

参加者（例） 

氏名 役職 年齢・性別 聴講したい内容 

兵庫 太郎 ローバースカウト 

カブ隊副長など 

23・男 Weｂサイトの活動など 

 

参加者 

氏名 役職 年齢・性別 聴講したい内容 

    

    

    

    

    

    

 


